

Stadt Ludwigshafen am Rhein, Postfach 21 12 25, 67012 Ludwigshafen

S 10

n. n.

Dezernat L Recht Gremien

Stefan Schneider stefan.schneider@ludwigshafen.de

Telefon: 0621 504-2102

Servicecenter: 115

Telefax: 0621 504-3308

Ihre Zeichen: Ihre Nachricht: Unser Zeichen:

Ludwigshafen, 07.12.2020

Einladung

Die Mitglieder

des Stadtrates

werden hiermit zu einer öffentlichen und einer nichtöffentlichen Sitzung am.

Montag, dem 14.12.2020, um 15:00 Uhr,

in den Konzertsaal des Pfalzbaus, Berliner Straße 30, eingeladen.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Doppelhaushalt 2021/2022 der Stadt Ludwigshafen am Rhein
- 1.1 Haushaltsreden der Fraktionsvorsitzenden und Aussprache
- 1.2 Anträge der Stadtratsfraktionen zum Doppelhaushalt 2021/2022
- 1.3 Antrag des Beirates für Migration und Integration
- Prüfung der Einführung eines Frauennachttaxis in Ludwigshafen 1.4
- 1.5 Stellenplan 2021/2022
- Haushaltsplan und Haushaltssatzung der Stadt Ludwigshafen am Rhein für die 1.6 Haushaltsjahre 2021 und 2022
- 2. Haushaltsplan der Franz- und Käthe Ludowici-Stiftung für die Haushaltsjahre 2021 und 2022



- 3. Haushaltsplan der rechtfähigen Stiftung Ludwigshafener Bürger für die Haushaltsjahre 2021 und 2022
- 4. Bildung des Kommunalen Zweckverbandes zur Koordinierung und Beratung der Eingliederungshilfe und der Kinder- und Jugendhilfe (KommZB)
- 5. Aufnahme von Flüchtlingen aus Griechenland
- 6. Neubau Rathaus Ludwigshafen Maßnahmebeschluss Abbruch Rathaus mit Rathaus-Center und Beauftragung der Bauprojektgesellschaft mbH
- 7. Feststellungsbeschluss Flächennutzungsplan-Teiländerung Nr. 32 "Ehemaliges Halberg-Areal"
- 8. Durchführungsvertrag zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 670 "Ludwigs-Quartier" Beschluss
- 9. Satzungsbeschluss vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 670 "Ludwigs-Quartier"
- 10. Veränderungssperre für den Bebauungsplan Nr. 662 "Eisenbahnstraße Hauptstraße" Satzungsbeschluss
- 11. Vorläufiges Stadterneuerungsgebiet Mitte/Innenstadt Vorbereitung einer städtebaulichen Sanierungsmaßnahme durch Einleitung der Vorbereitenden Untersuchungen nach § 141 BauGB
- 12. Grünflächenpflege im Stadtgebiet Ludwigshafen Genehmigung der Maßnahme
- 13. S-Bahn Rhein-Neckar: Genehmigung der Sonderumlage für Planungskosten für Knoten Mannheim Heidelberg
- 14. Neufassung der Gebührenordnung für die Benutzung von Parkplätzen im Stadtgebiet Ludwigshafen am Rhein (Parkgebührenordnung)
- 15. 2. Änderungssatzung zur Satzung über die Vermeidung, Verwertung und sonstige Entsorgung von Abfällen in der Stadt Ludwigshafen am Rhein
- 16. Anpassung der Abfallgebührensatzung
- 17. Änderung der Friedhofssatzung zum 01.01.2021
- 18. Neufestsetzung der Friedhofsgebühren
- 19. Änderung der Straßenreinigungssatzung
- 20. Änderung der Betriebssatzung des WBL
- 21. Abstimmungsvereinbarung mit den Dualen Systemen

- 22. Wirtschaftsplan 2021 des Wirtschaftsbetriebes Ludwigshafen (WBL)
- 23. Wirtschaftsplan 2021 der Klinikum der Stadt Ludwigshafen am Rhein gemeinnützige GmbH
- 24. Wirtschaftsplan 2021 der LCE City LU-Entwicklungs-GmbH (LCE)
- 25. Wirtschaftsplan 2021 und fünfjährige Finanzplanung der GeBeGe WORKStart GmbH (GeBeGe)
- 26. Wirtschafts- und Finanzplan 2021 der GML Gemeinschafts-Müllheizkraftwerk Ludwigshafen GmbH
- 27. Wirtschaftsplan 2021 und mittelfristige Finanzplanung der W.E.G. Wirtschafts Entwicklungs Gesellschaft Ludwigshafen am Rhein mbH
- 28. Wirtschaftsplan 2021 und fünfjährige Finanzplanung der LUKOM Ludwigshafener Kongress- und Marketing-Gesellschaft mbH
- 29. Gesellschaftsvertragsanpassung "LUKOM Ludwigshafener Kongress- und Marketing-Gesellschaft mbH
- 30. Bericht des Bereichs Revision über die Prüfung des Gesamtabschlusses 2017 sowie dessen Anlagen
- 31. Bericht des Rechnungsprüfungsausschusses über die Prüfung des Gesamtabschlusses 2017 sowie dessen Anlagen der Stadt Ludwigshafen am Rhein
- 32. Bericht des Bereichs Revision über die Prüfung des Jahresabschlusses 2018
- 33. Feststellung des Jahresabschlusses 2018 Entlastung der Oberbürgermeisterin, der Bürgermeisterin und der Beigeordneten für das Haushaltsjahr 2018
- 34. Höherstufung des Amtes des Beigeordneten Herr Andreas Schwarz
- 35 Änderung der Satzung über die Sondernutzungen an öffentlichen Straßen
- 36. Änderung der Zuständigkeitsordnung
- 37. Nachwahl von Gremienmitgliedern
- 38 Antrag der CDU-Stadtratsfraktion; Neue Beschlussfassung Abriss Rathausturm

Referenten:

Namen Tagesordnungspunkt(e)
Bgo. Schwarz 1, 2, 3, 28, 29

OB Steinruck 6, 11, 23, 24, 27, 34, 36, 37

Bgo. Steeg Bgo. Thewalt H. Libowsky RM Lemberger 4, 5, 25 6 - 10, 12 - 22, 26, 35 30, 32 31, 33

Jutta Steinruck Oberbürgermeisterin